---

<sup>73</sup> Cfr. n. 11.

problematiche, in grado di suscitare nel pubblico dubbi e interrogativi, che l'autore avrebbe avuto gran pena a far entrare nel quadro esegetico tracciato da prologo ed epilogo.

Una delle condizioni che rendono sopportabili a Giobbe le sue sofferenze, e alimentano la sua infinita pazienza, è la fede nella giustizia di Dio, effettiva ancorché imperscrutabile. Questo, almeno, è il messaggio che Bonvesin tende a trasmettere ai suoi lettori, per loro ammaestramento. I tanti capitoli omessi potevano far dubitare, se non della giustizia divina, sicuramente della fede di Giobbe in essa. Nei primi due capitoli del LJ, all'interno della parte narrativa del libro, sono narrati due episodi simili, nei quali, secondo il testo latino, Dio stesso non sembra fare una gran bella figura. Sono le relazioni dei due incontri tra Satana e il Signore, nei quali le disgrazie del protagonista vengono, a sua insaputa, pianificate. Due scene cruciali nell'economia narrativa del LJ e fondamentali per la sua interpretazione. È il caso, data l'importanza dei dettagli, di riportare integralmente il testo latino dei due episodi, con la divisione in versetti.

<sup>6</sup>Quadam autem die, cum venissent filii Dei ut assisterent coram Domino, affuit inter eos etiam Satan<sup>7</sup>. Cui dixit Dominus: Unde venis? Qui respondens, ait: Circuivi terram, et perambulavi eam<sup>8</sup>. Dixitque Dominus ad eum: Numquid considerasti servum meum Job, quod non sit ei similis in terra, homo simplex et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo?<sup>9</sup> Cui respondens Satan, ait: Numquid Job frustra timet Deum?<sup>10</sup> nonne tu vallasti eum, ac domum ejus, universamque substantiam per circuitum; operibus manuum ejus benedixisti, et possessio ejus crevit in terra?<sup>11</sup> sed extende paululum manum tuam et tange cuncta quæ possidet, nisi in faciem benedixerit tibi<sup>12</sup>. Dixit ergo Dominus ad Satan: Ecce universa quæ habet in manu tua sunt: tantum in eum ne extendas manum tuam. Egressusque est Satan a facie Domini. (*Job* 1,6-12)

<sup>1</sup>Factum est autem, cum quadam die venissent filii Dei, et starent coram Domino, venisset quoque Satan inter eos, et staret in conspectu ejus<sup>2</sup>, ut diceret Dominus ad Satan: Unde venis? Qui respondens ait: Circuivi terram, et perambulavi eam<sup>3</sup>. Et dixit Dominus ad Satan: Numquid considerasti servum meum Job, quod non sit ei similis in terra, vir simplex et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo, **et adhuc retinens innocentiam? tu autem commovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra**<sup>4</sup>. Cui respondens Satan, ait: **Pellem pro pelle, et cuncta quæ habet homo dabit pro anima sua**<sup>5</sup>; alioquin mitte manum tuam, et tange os ejus et carnem, et tunc videbis quod in faciem benedicat tibi<sup>6</sup>. Dixit ergo Dominus ad Satan: Ecce in manu tua est: **verumtamen animam illius serva**. (*Job* 2,1-6)